
UCHWAŁA NR XLIV/308/2014
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 13 listopada 2014 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015 rok.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r. poz.594, poz.645, poz.1318, Dz.U. z 2014 r. poz.379, poz.1072) oraz art.6 ust.3 i art.6 b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U.z 2013r. poz.1381, Dz.U. z 2014r. poz.40), Rada Miejska 
w Sompolnie uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się  średnią cenę skupu żyta będącą podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2015 na obszarze gminy, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
20 października 2014 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów poprzedzających 
kwartał poprzedzający rok podatkowy 2015 z kwoty 61,37 zł za 1 dt. do kwoty  38,00 zł za 1 dt.

§ 2. 1. Pobór podatku rolnego od osób fizycznych następuje w drodze inkasa.

2. Inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso określa odrębna uchwała.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie do roku 2015.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIV/308/2014

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 13 listopada 2014 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015 rok.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, podstawę opodatkowania 
podatkiem rolnym stanowi dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych, natomiast dla 
pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków.

Podatek wynosi od 1 ha przeliczeniowego gruntów – równowartość pieniężną 2,5 kwintala żyta, od 1 hektara 
gruntów pozostałych – równowartość pieniężną 5 kwintali żyta.

Średnią cenę skupu żyta za okres jedenastu kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy, na podstawie komunikatu Prezesa GUS-u Rada Miejska w Sompolnie obniżyła do kwoty 38,00 zł.

Obniżenie średniej ceny żyta dla obliczenia podatku rolnego przez Radę Miejską w Sompolnie ma na celu 
złagodzenie obciążeń finansowych podatników podatku rolnego oraz uwzględnia trudną sytuację w rolnictwie 
na terenie gminy.

Pobór podatku rolnego od osób fizycznych następuje w drodze inkasa. Inkasentów i wysokość 
wynagrodzenia za inkaso określa odrębna uchwała.

Na podstawie art. 5a ust.1 z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1079) 
w dniu 23 października 2014 roku wystąpiono do Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu o wyrażenie 
opinii, co do przedłożonego projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 kwintala żyta 
przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ

Ryszard Nowakowski




